
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МО    «АЛДАНСКИЙ  РАЙОН» 

 

678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул.Ленина, д.9  тел. (41145) 3-16-63 

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru; сайт: http://departamentar.ucoz.ru                                

ПРИКАЗ 

 

                          03.04.2020  год                                                                                                         №01-07/175 

Алдан 

 

Об организации обучения обучающихся муниципальных образовательных учреждений 

в период проведения мероприятий по недопущению распространения коронавирусной инфекции 

 (COVID-19) 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 103 от 17 марта 2020 г «Об 

организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», во исполнение Указа 

Главы Республики Саха (Якутия) от 17 марта 2020 года № 1055 «О введении режима повышенной готовности на территории 

Республики Саха (Якутия) и мерах по противодействию распространению новой коронавирусиой инфекции (COVID-19)» (с 

изменениями п.9 от 02 апреля 2020 года № 1094) 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных учреждений:  

1.1.организовать образовательный процесс по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования и дополнительного образования в период с 06 апреля по 30 апреля 2020 года с применением 

дистанционных образовательных технологий, электронного обучения или индивидуальных программ обучения. 

1.2. обеспечить: 

1.2.1.работу учителей и педагогов дополнительного образования в период реализации образовательного процесса с 

применением дистанционных образовательных технологий, не покидая место жительства (пребывания); 

1.2.2.ежедневный мониторинг хода образовательного процесса; 

1.2.3.функционирование в каждом образовательном учреждении телефона «горячей линии» по вопросам организации 

дистанционного обучения с 06 апреля по 30 апреля 2020 года; 

1.2.4.координацию взаимодействия учителей, педагогов дополнительного образования, классных руководителей, 

обучающихся, родителей (законных представителей) по оперативному решению вопросов, возникающих в ходе реализации 

дистанционного обучения; 

1.2.5.социально-педагогическое и психолого-педагогическое сопровождение образовательного процесса. 

2.Сухининой О.В., начальнику отдела мониторинга и качества образования  Департамента образования, утвердить форму  

отчетности руководителей муниципальных образовательных учреждений о ходе реализации дистанционного обучения. 

         3.Фроловой Н.Н., председателю Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии: 

           3.1.  переориентировать работу с обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, состоящими   на разных 

видах учета.  

          3.2. при организации работы руководствоваться письмом Министерства просвещения РФ №04-2395 от 25.03.2020 года 

         4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

    Начальник  МКУ «Департамент образования 

                 МО «Алданский  район»                                                    Е.И.Хрущ 

 

 

С приказом ознакомлен __________________________________ 

                                                                      (расшифровка подписи) 

«___»________________2020  год 

http://departamentar.ucoz.ru/

